



**മാണി സി. കാപ്പൻ**  
(സ്വതന്ത്രൻ - പാലാ)

ശ്രീ. ചെറിയാൻ ജെ. കാപ്പന്റെയും ശ്രീമതി ഭദ്രസ്യമ്മ ചെറിയാന്റെയും മകനായി 1956 മേയ് 30-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിലെ പാലാ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി.; പ്ലാന്റർ, സിനിമാ നിർമ്മാതാവ്, നടൻ, സംവിധായകൻ, കായികതാരം, ബിസിനസ്സ്.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- എൻ.സി.പി.: സംസ്ഥാന ട്രഷറർ, ഓവർസീസ് സെൽ കൺവീനർ, ദേശീയ പ്രവർത്തക സമിതി അംഗം.
- പാലാ മുനിസിപ്പൽ കാൺസിലർ (2000-2005).
- നാളികേര ബോർഡ് വൈസ് ചെയർമാൻ (2010-2013).
- പ്രൊഡ്യൂസേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ, അമ്മ (AMMA), പാലാ ലയൺസ് ക്ലബ്ബ്, ഇന്റർനാഷണൽ വൈ.എം.സി.എ., ട്രിവാൻഡ്രം ക്ലബ്ബ് എന്നിവയിൽ അംഗം.
- ഇൻഡ്യൻ വോളിബോൾ ഫെഡറേഷൻ ട്രഷറർ (1984-1988).
- പാലാ ഫൈൻ ആർട്സ് സൊസൈറ്റി, കേരള ഫിലിം ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ (1994-1997) എന്നിവയുടെ പ്രസിഡന്റ്.
- കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് 1975, 1976 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ വോളിബോൾ ടീമിന്റെ അംഗവും 1977-ൽ ക്യാപ്റ്റനും ആയിട്ടിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ 1976, 1977 വർഷങ്ങളിൽ കേരള സംസ്ഥാന വോളിബോൾ ടീമിന്റെ ഭാഗമാവുകയും 1978 മുതൽ 1982 വരെയുള്ള കാലഘട്ടത്തിൽ അബുദാബിയിലെയും ദുബായിലെയും വിവിധ സ്പോർട്സ് ക്ലബ്ബുകളെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് വോളിബോളിൽ പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

നിലവിൽ മിനച്ചൽ ഫൈൻ ആർട്സ് സൊസൈറ്റി പ്രസിഡന്റ് (1997 മുതൽ).

പാലാ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് 23.09.2019-ൽ നടന്ന ഉപ-തെരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, തമിഴ്, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ആലീസ് മാണി കാപ്പൻ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. ഛെറിയാൻ മാണി കാപ്പൻ  
ശ്രീമതി ടീന മാണി കാപ്പൻ  
ശ്രീമതി ദീപ മാണി കാപ്പൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ., കാനഡ, യൂറോപ്പ്, അറബ്, ഏഷ്യൻ രാജ്യങ്ങൾ
- ശീലങ്ങൾ : സ്പോർട്സ്, സിനിമ നിർമ്മാണം, അഭിനയം, വായന, യാത്രകൾ
- വിനോദം : സൂപ്പർനാടകങ്ങൾക്കൊപ്പം സമയം ചെലവഴിക്കൽ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : സിനിമ, അഭിനയം, സംവിധാനം
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : കാപ്പിൽ ഹൗസ്,  
മുണ്ടാങ്കൽ പി.ഒ.,  
പാലാ, കോട്ടയം-686 574.
- ഇ-മെയിൽ : manickappenmla@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- ഓഫീസ് : 04822-296699  
0471 -2512120
- മൊബൈൽ : 94471 37219
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 1,85,008
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,38,431
- ശ്രീ. മാണി സി. കാപ്പൻ : 69,804  
(സ്വതന്ത്രൻ)
- ശ്രീ. ജോസ് കെ. മാണി : 54,426  
[കെ.ഇ.സി.(എം)]
- ശ്രീമതി പ്രമീളാദേവി ജെ. : 10,869  
(ബി.ജെ.പി.)



**MANI C. KAPPAN**  
[IND. – PALA]

Son of Shri Cheriyan J. Kappan and Smt. Thresiamma Cheriyan born at Pala in Kottayam District on 30<sup>th</sup> May 1956; S.S.L.C.; Sportsman, Planter, Film Producer, Actor, Director, Business.

**Positions Held**

N.C.P.: State Treasurer, Member, National Working Committee, Overseas Cell Convener.

Municipal Councillor, Pala (2000–2005).

Vice Chairman, Indian Coconut Development Board (2010–2013); Member of Kerala Film Producers Association (1994–1997), AMMA, Lions club, Pala, International Y.M.C.A. and Trivandrum club.

Treasurer, Indian Volleyball Federation (1984–1988), President of Pala Fine Arts Society and Kerala Film Distributors Association (1994–1997).

Represented Calicut University (1975 & 1976) and Kerala State Volleyball team (1976 & 1977) and captained the Calicut University Volleyball team in 1977. Played as a professional Volleyballer for several Sports Clubs in Abudhabi and Dubai during 1978 to 1982.

Now, President, Meenachal Fine Arts Society (1997 onwards).

Previously elected to 14<sup>th</sup> KLA through the bye-election held on 23.09.2019 from Pala Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, Tamil, English
Wife	: Smt. Alice Mani Kappan
Children	: Shri Cherian Mani Kappan Smt. Teena Mani Kappan Smt. Deepa Mani Kappan
Travels Abroad	: U.S.A., Canada, Europe, Arab and Asian Countries.
Hobbies	: Sports, Film Production, Travelling, Acting, Reading.
Recreation	: Spending time with friends
Literary Activities	: Acting, Direction
Permanent Address	: Kappil House, Mundankal P.O., Pala, Kottayam-686 574.
E-mail	: manickappenmla@gmail.com
<b>Telephone Numbers</b>	
Office	: 04822-296699 0471-2512120
Mobile	: 94471 37219
<b>Voting Results</b>	
Electorate	: 1,85,008
Votes Polled	: 1,38,431
Shri Mani C. Kappan (IND.)	: 69,804
Shri Jose K. Mani [(K.E.C.(M)]	: 54,426
Smt. Prameela Devi J. (B.J.P.)	: 10,869